
 

Nomina del direttore dell’Istituto di Scienze e Tecnologie della Cognizione (ISTC) – Roma di cui al 
bando n. 364.9 del 7 aprile 2006 in attuazione dell’articolo 27 del Regolamento di organizzazione e 
funzionamento 

 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 28 maggio 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 113/2008 – Verb. 80 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare gli articoli 25 (Istituzione, trasformazione e soppressione degli istituti), 27 
(Nomina del direttore di istituto), 28 (Disciplina del rapporto di direttore di Istituto) e 56 
(Disposizioni transitorie per la prima istituzione dei dipartimenti ed il riordino delle strutture 
scientifiche); 

VISTA la deliberazione n. 6/2008 del 23 e 29 gennaio 2008, con la quale sono stati approvati i 
requisiti per il conferimento dell’incarico di Direttore d’Istituto in applicazione del decreto legge 4 
luglio 2006, n. 223 convertito con modificazioni dalla legge 4 agosto 2006, n. 248; 

VISTO il bando n. 364.9 del 7 aprile 2006 per la selezione, tra gli altri, del direttore dell’Istituto di 
Scienze e Tecnologie della Cognizione (ISTC) – Roma; 

VISTA la deliberazione n. 100/2008 del 14 maggio 2008, con la quale sono stati approvati gli atti 
della commissione per l’Istituto di Scienze e Tecnologie della Cognizione (ISTC) di Roma, 
contenenti la terna dei candidati idonei proposta dalla commissione; 

VISTA la documentazione sulle linee strategiche e i criteri di sviluppo delle attività degli Istituti 
inviata dai candidati idonei; 

CONSIDERATO che nella riunione odierna, il Consiglio di amministrazione ha proceduto, come 
previsto nel bando, al colloquio nel quale i candidati idonei hanno illustrato i punti salienti del 
rispettivo documento sulle linee strategiche e i criteri di sviluppo delle attività dell’Istituto; 

VISTA la deliberazione n. 31/2008 del 20 febbraio 2008, con la quale ai direttori d’Istituto è stato 
riconosciuto un trattamento economico lordo omnicomprensivo pari all’85% di quello determinato 
per i Direttori di Dipartimento, subordinatamente all’acquisizione del parere favorevole del 
Collegio dei Revisori dei Conti, successivamente reso nella riunione del 19 marzo 2008; 

 



 

DELIBERA 

1. La nomina, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento di organizzazione e funzionamento, del Prof. 
Cristiano Castelfranchi, a Direttore dell’Istituto di Scienze e Tecnologie della Cognizione (ISTC) di 
Roma; 

2. L’incarico è conferito per un periodo non inferiore a tre anni e fino al raggiungimento del limite 
di età di 67 anni in applicazione della delibera n. n. 6/2008 richiamata in premessa; 

3. E’ dato mandato al Presidente, all’atto del conferimento dell’incarico, di provvedere alla 
indicazione della data di decorrenza dello stesso nonché, con separato provvedimento di predisporre 
l’aggiornamento dell’atto costitutivo dell’Istituto, tenuto conto del nuovo quadro organizzativo e 
regolamentare, all’uopo recependo l’afferenza indicata nel vigente Piano Triennale di attività. 

 
IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 

 2.


	DELIBERA 

